# I N D E X.

- Item per sustentationem litis cum adminiculis, ibid. nu. 28. Item ex sola litis contestatione per quam solam probatur molestia in possessione, ibid. nu. 29.*
- 2 *Spoliatus, seu habens se pro spoliato absolute, & petens coram iudice se restitui, utramque possessionem, tam ciuilem, quam naturalem amisisse dicitur, nec manuteneri potest, cap. 64. nu. 7.*
- 1 *Spoliatus agens spolio in causa beneficii repellitur exceptione specialis reservationis beneficii, etiam quod ipse iustificauerit prouisionem suam titulo colorato, cap. 121. nu. 106.*
- 2 *Spoliatus agens interdicto recuperanda in beneficiis non repellitur exceptione notorii criminis, sed sola exceptione defectus proprietatis, cap. 121. nu. 109.*
- 2 *Spoliatus uxore agens interdicto recuperanda repellitur exceptione proprietatis propter peccatum, cap. 121. nu. 110. Idco debet probare titulum matrimonij si negetur, ibid. nu. 112.*
- Item repellitur exceptione affinitatis, & consanguinitatis in tali gradu existentis, super quo Papa dispensare non poterat, capitulo 121. numero 111.*
- 2 *Spoliatus uxore agens ad illius recuperationem non repellitur propter exceptionem frigiditatis, & impotentiae, sed bene per exceptionem publicae honestatis, dummodo excipiens se offerat paratum illam incontinenti probare, cap. 121. nu. 113.*
- 2 *Spoliatus uxore agens interdicto recuperanda repellitur exceptione minoris aetatis tempore contractus matrimonij seu quo pretenditur factum in Ecclesia, cap. 121. nu. 115.*
- Amplia, ut aetas debeat esse perfecta, nec sufficiat probare, quod mulier, seu virgo a decimo quarto anno distet tantum per duos menses, ibidem nu. 116.*
- 1 *Status ultimus, & ultima, atque immediata possessio in consideranda qualitate beneficii attendi debet, cap. 55. nu. 1.*
- 1 *Status ultimus attenditur ad cognoscendum an Cappella sit beneficium Ecclesiasticum, vel potius oratorium simplex, cap. 55. nu. 7.*
- 1 *Status ultimus seu quasi possessio presentandi operatur, ut in literis Apostolicis non sit facienda mentio de veris patronis, sed de existentibus in possessione, cap. 55. nu. 13.*
- 1 *Status ultimus beneficii secularis attenditur, quamuis de secularitate non constet nisi ex collatione Papae, dummodo de contrario statu non appareat, cap. 55. nu. 17.*
- 1 *Status ultimus non confitit de contrario inducit praesumptionem similis status de praeterito, cap. 55. nu. 20.*
- 2 *Status ultimus beneficii etiam non praescriptus attendi debet, cap. 55. nu. 22.*
- Item non praescriptus sufficit pro sustinenda collatione, etiam ad effectum includendi, vel excludendi reservationem Papae, licet qualitatem beneficii non immutet, cap. 55. nu. 23.*
- 1 *Status ultimus debet attendi, etiam si de illo non constet nisi per unicum actum effectum sortitum, cap. 55. nu. 24.*
- Limita, ut status ultimus, seu quasi possessio ex unico actu non acquiratur, quando actus ille fuit admissus cum clausula sine prauidicio, ibid. nu. 30.*
- Item limita, ut status ultimus non acquiratur ex unico actu conditionali, ibid. nu. 32.*
- Status ultimus beneficii etiam lite pendente attendi debet, ibid. nu. 40.*
- Status ultimus beneficii, seu Ecclesiae, quae a Clericis secularibus, & Monachis promiscue gubernatur, dignoscitur ex maiori parte eorum, qui sunt ultimi possessores, ibid. nu. 47.*
- Status ultimus beneficii attendi debet, etiam ad effectum ne actus retractetur, quamuis possidens in petitorio succumbat, ibid. nu. 49.*
- Status ultimus beneficii non attenditur, quando constat de violentia, & mala fide possidentis, ibid. nu. 53.*
- De statu ultimo beneficii non est facienda mentio in literis impetrationis, quando possessio est violenta, ibid. nu. 56.*
- Status ultimus, seu quasi possessio non attenditur in actibus negatiuis, praesertim in his, quae sunt mera facultatis, & quando agitur contra superiores, ibid. nu. 57.*
- Item non attenditur, quando adsunt duae possessiones ambae compatibles, ibid. nu. 58.*
- Status ultimus possessionis non attenditur, quando in contrarium constat de proprietate, ibid. nu. 63.*
- Status nouus in beneficio imprimitur qui attendi debet, non obstante statu contrario, ubicumque praescriptio legitima cum possessione concurrat, ea autem cessante a priori statu non receditur, ibid. nu. 67.*
- Status ultimus, seu possessio ultima non praescripta, non tollit titulum, & praescriptionem praecedentem, ibid. nu. 68.*
- Status beneficii seu eius qualitas ut immutari possit, quae sint necessaria, ibid. nu. 69.*
- Status beneficii secularis, ut immutetur quando praescriptio quadragenaria requiratur, & quando sola decennalis sufficiat, ibid. nu. 70. & 72.*
- Status beneficii ab inferiore mutari non potest, ibid. nu. 36.*
- 2 *Statutum Vrbs lib. 1. cap. 86. non habet locum in fideicommissario propria auctoritate bonorum possessionem accipiente, cap. 1. nu. 4.*
- Statutum, quod possessio defuncti continetur in heredem, non habet locum in fideicommissario, ibid. nu. 9.*
- Statutum continuans possessionem in heredem, & fideicommissarium, intelligitur per prius in heredem, ibid. nu. 10.*
- 2 *Statutum excludens feminas a successione intestata propter masculos non habet locum interjores ac successione contentas, etiam si bona sita sint in territorio statutum, & is de cuius hereditate agitur, fuerit statuto subditus, cap. 9. nu. 1.*
- Non ligat ciues, quo ad bona sita extra territorium, siue loquatur in rem, siue in personam, & licet maior pars bonorum sit in districtu, ibid. nu. 9. 10. & 11.*

# I N D E X.

- Statutum exclusiuum faminarum a successione intestati propter masculos comprehendit etiam pecunias, seu nomina debitorum, quorum solutio est destinata in loco, ubi viget statutum, licet alibi contractus fuerit celebratus, ibidem num. 13.*
- 1 *Statutum loci, ubi bona sunt sita pro maiori parte attendi debet ad effectum additionis hereditatis, non autem ad effectum exclusionis ab hereditate, cap. 9. nu. 12.*
- Statuto ab Vniuersitate condito, etiam si a Domino Castri, seu Ciuitatis sit conformatum, filia ipsius Domini non subijciuntur, ibidem numero 3.*
- 1 *Statuto confirmato, confirmatio robor addit quo ad ius, non quo ad actum, ut comprehendantur persona quae antea non comprehendebantur, cap. 9. nu. 6.*
- 1 *Statutorum beneficijs non gaudent, qui onera non subeunt, cap. 9. nu. 2.*
- 1 *Statutum si excludat sorores pars exclusarum acquiritur masculis, quorum fauore sunt exclusa ex iure accrescendi, cap. 10. nu. 5.*
- 1 *Statutum factum fauore masculorum non debet declarari, ut redundet in fauorem ascendendum, cap. 10. nu. 18.*
- 1 *Statutum excludens filiam a legitima intelligitur si pater vult, non autem si pater nollit illam esse exclusam, sed agnoscit uti filiam, cui legitime debeatur, cap. 28. nu. 8.*
- 1 *Statutum loquens de dote data habet locum etiam in dote promissa, cap. 42. nu. 5.*
- 1 *Statutum Vrbis disponens de contractibus mulierum certa solemnitate celebrandis, licet in quattuor tamen casibus loquatur tamen procedit etiam in alijs, in quibus viget eadem ratio, & sic habet locum etiam in mulieribus fideiuentibus, cap. 43. nu. 1. & 2.*
- Item comprehendit contractum cum matre, licet fideiubeat pro filijs, vel principaliter contrahat in fauorem alterius, quamuis resultet comodum filiorum, ibid. nu. 3. & 4.*
- Item comprehendit contractum iuratum, ibidem num. 5.*
- Non habet locum in muliere se obligante ad fauorem pia causa, ibid. nu. 7.*
- Item non procedit, quando mulier se obligat pro dote alterius mulieris, praesertim si promissio sit facta mulieri pauperi, quae non possit congrue dotari de bonis proprijs, ibid. nu. 8. & 10.*
- Statutum quantumuis generaliter loquens non comprehendit causam dotis, ubicumque dos specialiter privilegiata reperitur, capitulo 43. numero 9.*
- Statutum detrahens fidem instrumento obligationis facit, ut iuramentum in instrumento appositum nihil operetur, ibid. nu. 6.*
- 1 *Statutum annullans instrumenta sine certa forma probationis confecta non habet locum ubi ad est mixta probatio, sed quando producitur solum instrumentum sine aliqua probatione, cap. 49. num. 16.*
- 1 *Statutum, siue lex ciuilis non potest disponere directè de iuramento etiam si subsit iusta, & legitima causa, cap. 62. nu. 20.*
- Item siue loquatur in rem, siue in personam, ibidem nu. 23.*
- 1 *Statuti, seu legis transgressio dispositionem non vitiat, quando lex ulterius non annullat factum in contrarium, cap. 68. nu. 12.*
- 2 *Statutum Vrbis mandans post rem iudicatam fieri monitorium de parendo sententiae infra octo dies vel ad allegandam causam rationabilem, non obstante decreto irritanti locum habet si iudex in sententia reuaxet mandatum cum intimatione, nisi infra octo, vel decem dies fuerit paritum, cap. 68. nu. 13.*
- 1 *Statutum quod filia nubere nequeat sine consensu patris non valet, cap. 73. nu. 2.*
- 2 *Statutum conditum ad obuiandum falsitatibus dicitur habere perpetuam causam prohibitionis, cap. 29. nu. 6.*
- 2 *Item aditum ad obuiandum fraudibus dicitur fauorabile, etiam si materia alias ex sui natura esset odiosa, & etiam si constitutio esset penalis, cap. 3. nu. 27. & 28.*
- 2 *Statutum, quod stetur iuramento damnum passis valet, & intelligitur, ubi damnum fuit illatum dolo malo, cap. 16. nu. 1.*
- Item intelligitur Iudice deferrente tale iuramentum, & precedente taxatione, & non alias, ibidem nu. 2.*
- Item intelligitur ad fauorem Ciuis, non autem forensis, ibid. nu. 3.*
- Item intelligitur, dummodo contrarium non probetur, vel per euentiam loci, vel per coarctationem negatiue, ibid. nu. 4. 5. & 6.*
- 2 *Statutum habilitans maiorem viginti annis ad eontrahendum non porrigitur ad bona existentia extra territorium, cap. 20. nu. 9.*
- 2 *Statutum a superiore confirmatum potest reuocari a statuentibus etiam non habentibus facultatem statuendi, quando fit reditus ad ius commune, nisi statutum sit confirmatum cum decreto irritanti, cap. 23. num. 8. & 9. & cap. 38. nu. 4. & 5.*
- 2 *Statutum Vrbis requirens subscriptionem amborum Notariorum, quando sunt simul, vel simpliciter rogati, nunquid annullat instrumenta facta sine dicta solemnitate, cap. 29. per totum.*
- 2 *Statutum an & quando annullat actum ex coniectione probatur, quae colliguntur ex mente, & intentione statuentium, cap. 29. nu. 9.*
- 2 *Statutum dicitur prohibitiuum non solum si apponatur verbum negatiuum, sed etiam si mandetur, quod in contractu aliqua solemnitas obsiuratur, cap. 29. nu. 8.*
- 2 *Statutum imponens penam specialem contrafacientibus in eadem oratione, non censetur annullare ipsum actum, secus si in diuersa, quia tunc actus est nullus, & pena etiam incurritur, nisi sit incompatibilis cum validitate ipsius actus, cap. 29. nu. 18. 19. & 20.*
- 2 *Statutum Episcopi, quod beneficiati absentes per certum tempus sine eius licentia sunt priuati etiam absque monitione valet, cap. 35. nu. 91.*